FORMATO

RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS

(SERVICIOS)
1. DATOS GENERALES
1.1 FECHA DE EMISION DEL
FORMATO 14.08.2023
12 AREA DR SANTUARIO HISTORICO MACHUPICCHU
E(E)E?’F\QA,LNF’:((::II%NN DELA Contratacién del servicio de mantenimiento y reparacion del centro de interpretacion, puesto de vigilancia y control, caseta y pérgola para control de
turistas del sector de Piscacucho- santuario Histdrico de Machupicchu
ACTIVIDAD DEL POI
1.4 VINCULADA A LA 453 OPERACION Y MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA
CONTRATACION
15 N° DE REFERENCIA DEL 51
' PAC
1.6 PROYECTO D[E Cadigo NO APLICA
INVERSION PUBLICA
Documento que declaroé la viabilidad NO APLICA
2. INFORMACION SOBRE EL REQUERIMIENTO
DATOS DEL Documento de e Fecha de
2.1 REQUERIMIENTO requerimiento Oficio N° 330-2023 - SERNANP — SHM/J recepcion 24.04.2023
2.2 MODIFICACIONES Fecha de | c o d
EFECTUADAS AL gc 29€ 3 1oficio N° 390-2023 - SERNANP — SHM/J 15.05.2023 g’” motivo de X
REQUERIMIENTO POR segunda version observaciones
PARTE DEL AREA Fecha de | Nota d i6 N° 068-2023 - SERNANP C tivo d
USUARIA echa dea |ota ce envio R - 14.07.2023 on mofivo de de oficio
tercera version  |SHM/J observaciones
Fechadela [Notade envié N° 107-2023-SERNANP- Con motivo de
. 14.07.2023 . -
cuarta version |SHMPI/J observaciones
23  SENALARSILA S| . NO X
CONTRATACION
INCLUIRA PAQUETE(S) De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento
técnico del area usuaria o el 6rgano encargado
de las contrataciones, segun el caso.
2.4 SENALAR SI LA CONTRATACION SE
EFECTUARA POR ITEMS S - NO X
2.5 SENALAR S| SE HA LLEVADO A CABO UN S| B NO X
PROCESO DE ESTANDARIZACION
Documento de aprobacion de la i Fecha de )
estandarizacion aprobacion
2.6 SENALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA si ) NO N
CONTRATACION HA SIDO HOMOLOGADO
N° de Resolucion que aprobé la Ficha de i Fecha de inicio de
Homologacién vigencia X
2:7 REQUERIMIENITO Lo indicado se visulaiza en el Capitulo Il de la Seccién Especifica de las Bases.
2.8 OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO
Cantidad de Comunicacion con la cual Cantidad de Comunlcac.u.)p COP la
. - DR, . s ) cual se remiti6 al area
Ne Cantidad total de observaciones se remitié al area usuaria | Fecha de remisién | observaciones . L L
. . L usuaria las Fecha de remision de la comunicacién
Item observaciones formuladas por el las observaciones al de la comunicacion |[formuladas por los .
L observaciones al
OEC requerimiento proveedores -
requerimiento
Memoramdun N° 755-2023-
1 5 5 SERNANP-OA 02.05.2023
Memoramdun N° 1212-2023-
1 2 2 P 11.08.2023
2.9 RESPUESTA DEL AREA USUARIA
Cantidad de Cantidad de
Cantidad total de | respuestas a las o . .. | respuestas a las Comunicacion de
Ne . Comunicacion de Fecha de remision . 2 L L
respuestas a las observaciones . . L observaciones respuesta del area Fecha de remision de la comunicacion
Item - respuesta del area usuaria | de la comunicacién .
observaciones formuladas por el formuladas por los usuaria
OEC proveedores
Oficio N° 390-2023 -
1 5 5 SERNANP — SHM/J 15.05.2023
NOTA DE ENVIO N° 068 —
2 ) 2023 — SERNANP — SHMPI/J 14.07.2023
NOTA DE ENVIO N° 107 —
3 2 2 2023 — SERNANP — SHMPI/J 11/.08/.2023
210 |AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO
0
It’:m Ajustes realizados al requerimiento
1 SE HICIERON PRECISIONES A LOS TDRs
3. INFORMACION SOBRE LA DETERMINACION DEL VALOR REFERENCIAL
3.1 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORIA DE OBRAS
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FORMATO

RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS

(SERVICIOS)
3.1.1 |ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS
DEL PROVEEDOR
It’::n Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros
NO APLICA
DE LA ENTIDAD
ItZ:n Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros
NO APLICA
3.1.2 |VALOR REFERENCIAL DE Nuevos
LA CONSULTORIA DE MONEDA Soles Dolares Otro: Sefialar otra moneda
OBRA
MONTO NO APLICA
En el caso de consultoria de obras, ademas, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las caracteristicas, plazos y demas condiciones definidas en el
requerimiento.
NO APLICA
4. INFORMACION RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO
40 FECHA DE INICIO DE LAS FECHA DE ACTUALIZACION DE LAS
INDAGACIONES EN EL MERCADO 10.05.2023 INDAGACIONES EN EL MERCADO 19/06/2023
4.2 PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL
REQUERIMIENTO S X NO
Existe pluralidad de postores, se solicité cotizaciones a las siguientes empresas: JB MANTENIMIENTO CONSTRUCCION Y PROYECTOS E.I.LR.L., GRUPO V & G MANTENIMIENTO Y CONSTRUCCION EIRL, GERENCIA DE MANTENIMIENTO
INTEGRAL CUSCO EIRL, M & R ISERSA MANTENIMIENTO Y CONTRUCCION, LIDMAN S.R.L., MELTECH MANTENIMIENTO & SERVICIOS S.A.C., MAYA N&C S.A.C., ORMACHEA VASQUEZ TECNOLOGIA Y MANTENIMIENTO SCRL,
SERKALLPA SCRL, DIPROMAC S.R.L., PERICORP S.A.C., CORPORACION ALTIPLANICA CONTRATISTAS GENERALES SCRL, YARCEJ EIRL, CORPORACION AEL MEGASERVIS SAC, KCACHA SRL, SETCON SRL, CONTRATISTAS
GENERALES HUIZA SAC, LEYDI PRISSILA PENA CAHUATA, DALMECIO LOPEZ TTUPA, LCONST CONTRATISTAS GENERALES E.I..R.L., INVERSIONES MERAKI E.I.R.L., CGC CADI COLLUMANI SRL, PCP RAICES SAC, de las cuales
dos empresas remiten su cotizacién: PCP RAICES S.A.C., y CGC CADI COLLUMANI S.R.L. las cuales ambas cumplen con los Terminos de referencia, segun el Informe de Indagacién de Mercado 052- 2023-SERNANP-OA-UOFL de fecha
19.07.2023.
4.3 POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE
SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER) Sl NO X
No existe posibilidad de distribuir la buena pro , por tratarse de una contratacion indivisible para la Entidad por las obligaciones y responsabilidades inherentes a la contratacion.
4.4 SOBRE LA INFORMACION QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA
DETERMINACION DE LOS FACTORES DE EVALUACION Sl NO X
4.5 SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN
INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACION Sl NO X
5
1E1Lr?2g‘optggitglén§?éz E(KUMENDOZA Firmado digitalmente por FIGUEROA
o NLLEERNAN  50,75053178 hard N sEAe CAMPRRA\ Milagritos Soledad FAU
<emniio NACiona, oe Aneas rammes. | MOVO: SOy el autor del documento Motivo: Soy el autor del documento
PROTEGIOAS POR €L E57ADD Fecha: 14.08.2023 14:23:56 -05:00 SHVICONACIONAL D¢ SESWATURALES Fecha; 14,08.2023 14:52:45 -05:00
NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES
NOTA: El presente formato se utilizara en servicios en general, servicios de consultoria en general y en consultoria de obras.
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